
 

Liepājā notiks starptautiska konference par konkurētspējīgu augstāko 

izglītību Latvijā 

Liepāja, 28.febr., LETA. Aprīļa sākumā Liepājā notiks starptautiska konference par konku-

rētspējīgu augstāko izglītību Latvijas attīstības centros, "Rietumu Radio" informēja Liepā-

jas Universitātes (LiepU) rektors Jānis Rimšāns. 

Konferencē piedalīsies Valsts prezidents Andris Bērziņš, izglītības ministrs Roberts Ķīlis, 

Latvijas universitāšu rektori, pašvaldības un valsts amatpersonas, viesi no ārzemēm. 

Kā pastāstīja Rimšāns, Liepāja par konferences vietu pirmkārt izvēlēta tāpēc, ka pilsētā 

atrodas universitāte, kas iesaistīta Latvijas augtākās izglītības pārmaiņu procesos. "Tēlaini 

izsakoties, Liepāja ir neitrāla teritorija, kur sēsties pie viena galda un izrunāt aktuālos ar 

augstāko izglītību saistītos jautājumus un atrast iespējamos problēmu risinājumus," sacīja 

LiepU rektors, piebilstot, ka Latvijā pastāv dažādi viedokļi par augstākās izglītības attīstī-

bas modeļiem. Kā atzina Rimšāns, daļēji konferences norise Liepājā esot saistāma ar fak-

tu, ka nākamgad LiepU svinēs 60 gadu jubileju. LiepU ir viena no konferences rīkotājām. 

Plānots, ka konferences laikā notiks virkne diskusiju - "Augstākās izglītības koncepcija: ti-

poloģija, pārvaldība un finansējuma modeļi", "Augstskolas reģionos", "Zinātnes un pētnie-

cības perspektīvas Latvijas attīstības centru augstskolās" u.c. 

Konferences dalībniekus uzrunās Valsts prezidents Andris Bērziņš, izglītības ministrs Ro-

berts Kīlis, Valsts prezidenta Stratēģiskās attīstības komisijas vadītājs Juris Ekmanis, Lie-

pājas domes priekšsēdētājs Uldis Sesks u.c. 

Plenārsēdēs uzstāsies un diskusijas vadīs vairāku Latvijas universitāšu rektori, Vides aiz-

sardzības un reģionālās ministrijas valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs, Augstākās izglī-

tības padomes priekšsēdētājs Jānis Vētra, Rektoru padomes ģenerālsekretārs Andrejs 

Rauhvargers. 

Kā informēja Rimšāns, uz konferenci aicināti arī Maskavas Valsts universitātes, Tartu, 

Kauņas, Klaipēdas universitāšu pārstāvji, Igaunijas Izglītības ministrijas amatpersonas u.c. 

Konference "Kā nodrošināt globāli konkurētspējīgu augstāko izglītību Latvijas attīstības 

centros?" Liepājā notiks 5.aprīlī "Promenade Hotel" konferenču zālē. 
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